
                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

                Poznań, dnia 08.01.2025 r. 
Oznaczenie sprawy: TP-111/24 
 

Uczestnicy postępowania 
prowadzonego w trybie podstawowym 

na dostawę środków czystości, papierów toaletowych i ręczników papierowych, worków i artykułów foliowych oraz kosmetyków 
do pielęgnacji niemowląt w podziale na 8 części. 

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA nr 3 

 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela następujących 

wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
 
Pytanie nr 1 
Pakiet 06, poz.1 :Czy zamawiający dopuści OLIWKA BELLA BABY NATURAL CARE do pielęgnacji delikatnej skóry dziecka. Dzięki zawartości 
oliwy z oliwek i witaminy E intensywnie chroni przed wysuszeniem, nawilża i zapobiega podrażnieniom. Ekstrakt z nagietka działa 
przeciwzapalnie oraz regenerująco. Nie pozostawia tłustego filmu, nie zawiera konserwantów i barwników. Produkt przebadany 
dermatologicznie o składzie : Paraffinum Liquidum, Olea Europaea Oil, Calendula Officinalis Flower Oil, Isopropyl Palmitate, Tocopheryl 
Acetate, Parfum. Polecana od 1-go dnia życia. Pojemność 200 ml. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 2 
Pakiet 06, poz.2 : Czy Zamawiający dopuści ŻEL DO MYCIA CIAŁA I WŁOSÓW BELLA BABY NATURAL CARE delikatnie myje i pielęgnuje 
wrażliwą skórę i włosy dziecka. Dzięki zawartości wyjątkowo łagodnych substancji myjących pozwala zachować naturalną 
warstwę ochronną skóry, nawet przy częstych kąpielach. Nie powoduje łzawienia oczu o składzie : Aqua, Sodium Cocoamphoacetate, 
Cocamidopropyl Betaine, Lauryl Glucoside, Sodium Lauryl Glucose, Carboxylate, Coco-Glucoside/ Glyceryl Oleate, Glycerin, PEG-120 Methyl 
Glucose Dioleate, Phenoxyethanol, Dipropylene Glycol/ Boswellia Serrata Gum, Sodium Chloride, Olive Oil PEG-7 Esters, Parfum, 
Panthenol, Methylparaben, Ethylparaben, Niacinamide/ Calcium Pantothenate/ Sodium, Ascorbyl Phosphate/ Tocopheryl Acetate/ 
Pyridoxine HCl/ Maltodextrin/ Sodium Starch, Octenylsuccinate/ Silica, Lactic Acid, Sodium Benzoate, Allantoin, Tetrasodium EDTA, 
Benzoic Acid, Sorbic Acid. 
Pojemność 300 ml z odpowiednim przeliczeniem ilości ?  
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 3 
Pakiet 06, poz.3 : Czy Zamawiający dopuści : KREM PRZECIW ODPARZENIOM pielęgnuje wrażliwą okolicę pod pieluszkową. Dzięki 10% 
zawartości tlenku cynku tworzy na skórze dziecka oddychającą warstwę ochronną. Natłuszcza, łagodzi otarcia i zaczerwienienia. Dobrze się 
wchłania.. Krem nie zawiera barwników ani olejów mineralnych. Przebadany dermatologicznie. Skład : Petrolatum, Canola Oil, Zinc Oxide, 
Isopropyl Isostearate, Butyrospermum Parkii Butter, Olea Europaea Fruit Oil, Tocopheryl Acetate. Opakowanie tubka z fliptopem o 
pojemności 75 ml z odpowiednim przeliczeniem ilości ? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 4 
Pakiet 06, poz.4: Czy Zamawiający dopuści KREM BELLA BABY NATURAL CARE pielęgnuje, chroni i wzmacnia naturalną barierę ochronną 
skóry. Idealny krem na spacer – dzięki zawartości oliwy z oliwek chroni wrażliwą skórę dziecka przed niekorzystnymi warunkami 
pogodowymi – wiatrem i chłodem, a zawartość masła shea daje naturalną ochronę przeciwsłoneczną. Witaminy E, C, PP oraz z grupy B 
działają ochronnie i nawilżają skórę a wraz z wyciągiem z kadzidłowca łagodzą podrażnienia i zaczerwienienia. Krem nie zawiera barwników 
ani olejów mineralnych. Przebadany dermatologicznie o składzie : Aqua, Butyrospermum Parkii Butter, Olea Europaea Oil, Myristyl Myristate, 
Glycerin, Cetearyl Glucoside/ Cetearyl Alcohol, Hydrogenated Coco-Glycerides, Canola Oil, Trehalose, Dicaprylyl Carbonate, Glyceryl Stearate, 
Panthenol, Dipropylene Glycol/ Boswellia Serrata Gum, Phenoxyethanol, Niacinamide/ Calcium Pantothenate/ Sodium Ascorbyl Phosphate/ 
Tocopheryl Acetate/ Pyridoxine HCl/ Maltodextrin/ Sodium Starch Octenylsuccinate/ Silica, Allantoin, Parfum, Sodium Polyacrylate, 
Methylparaben, Ethylparaben, Xanthan Gum. 
Opakowanie typu tubka z nasadka 50 ml z odpowiednim przeliczeniem ilości ?. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 
 

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL


                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

Pytanie nr 6 
1. Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie kary umownej do 0,5% lub na inne złagodzenie kary umownej z § 9 ust. 1 pkt a. wzoru umowy? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 7 
2. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 4 wzoru umowy łączna maksymalna wysokość wszystkich kar umownych nie przekraczała 20%, 
bądź na inne złagodzenie łącznej wysokości kar? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 8 
3. Czy Zamawiający zgodzi się dodać do wzoru umowy „chyba że opóźnienie Zamawiającego w zapłacie należności za dostarczony towar 
przekracza 60 dni” ? 
Wykonawca nie powinien być zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania Zamawiającego. Mogłoby to bowiem zachwiać 
płynnością finansową wykonawcy. 
Zachowanie dotychczasowej treści § 5 ust. 6 wzoru umowy może niekorzystnie wpłynąć na wysokość cen oferowanych w niniejszym 
przetargu lub nawet skłonić niektórych wykonawców do rezygnacji ze złożenia oferty. Poza tym, skuteczność § 5 ust. 6 wzoru umowy 
w aktualnym brzmieniu może być kwestionowana na podstawie np. art. 58 § 2 Kodeksu cywilnego. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 9 
4. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 pkt b. i c. wzoru umowy wyrażenie „10% wartości umowy netto określonej w §4 ust. 1” zostało 
zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości umowy”? 
Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości 
całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby 
niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość 
niezrealizowanej części umowy. 
Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 
16 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych. 
Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z dnia 4 września 2018 r. KIO 1601/18 uznała za niedozwolone zastrzeganie we wzorcu umownym kary 
umownej rażąco wygórowanej. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 
 

 
……………………………………... 
(podpis kierownika Zamawiającego) 

 

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL

		2025-01-08T08:54:25+0000
	Not specified




